



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2018 г.

№ 1283-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Положения 1.3.1 – 1.3.3, 1.3.5 – 1.3.12 подпункта 1.3 пункта 1, подпункт 2.1 пункта 2, подпункт 3.1 пункта 3, подпункт 4.2 пункта 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу с 01 января 2019 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 18 декабря 2018 года № 1283-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 1302-П «О предоставлении мер социальной поддержки работникам государственных и муниципальных организаций, входящих в систему образования Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. в преамбуле слова «частей 1,» заменить словами «частей 1 – 3,»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа, обеспечивающего формирование и реализацию государственной политики Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере образования, в том числе контроля и надзора.»;

1.3. в Положении о порядке предоставления мер социальной поддержки работникам государственных и муниципальных организаций, входящих в систему образования Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

1.3.1. пункт 1.1 после слов «при назначении страховой пенсии по старости» дополнить словами «либо достижениями возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин»;

1.3.2. абзац седьмой пункта 1.2 после слов «при назначении страховой пенсии по старости» дополнить словами «либо достижениями возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин»;

1.3.3. пункт 1.3 после слов «при назначении страховой пенсии по старости» дополнить словами «либо достижениями возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин»;

1.3.4. дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Возврат единовременного пособия в случае расторжения трудового договора по основаниям, предусмотренным статьями 71, 78, 80, пунктами 5 – 8, 11 статьи 81, пунктами 1, 2 статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации, до истечения трехлетнего периода со дня приема на работу в государственную организацию автономного округа, осуществляющую образовательную деятельность, или муниципальную организацию в автономном округе, осуществляющую образовательную деятельность, на

должности педагогических работников, соответствующие полученному профессиональному образованию по специальности или направлению подготовки, или присвоенной квалификации, связанные с организацией образовательного процесса и (или) воспитанием детей, осуществляется работником в срок не позднее дня его увольнения.»;

1.3.5. наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

«IV. Порядок выплаты единовременного пособия при назначении страховой пенсии по старости либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин»;

1.3.6. в пункте 4.1:

1.3.6.1. после слов «Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости» дополнить словами «либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин»;

1.3.6.2. после слов «подтверждающей назначение работнику страховой пенсии по старости» дополнить словами «(в случае назначения страховой пенсии по старости)»;

1.3.7. в пункте 4.2:

1.3.7.1. абзац первый после слов «подтверждающая назначение работнику страховой пенсии по старости» дополнить словами «(в случае назначения страховой пенсии по старости)»;

1.3.7.2. в абзаце втором слова «при назначении страховой пенсии по старости» заменить словами «, указанного в пункте 4.1 настоящего Положения,»; слова «подтверждающую назначение работнику страховой пенсии по старости» заменить словами «подтверждающую назначение страховой пенсии по старости (в случае назначения страховой пенсии по старости)»;

1.3.8. в пункте 4.3:

1.3.8.1. в абзаце втором слова «при назначении страховой пенсии по старости» заменить словами «, указанное в пункте 4.1 настоящего Положения,»;

1.3.8.2. в абзаце третьем слова «при назначении страховой пенсии по старости» заменить словами «, указанное в пункте 4.1 настоящего Положения,»;

1.3.9. пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Основаниями для отказа в выплате единовременного пособия, указанного в пункте 4.1 настоящего Положения, являются:

- несоответствие установленным частью 2 статьи 21 Закона автономного округа от 27 июня 2013 года № 55-ЗАО «Об образовании в Ямало-Ненецком автономном округе» требованиям, предъявляемым к работникам, и условиям по выплате единовременного пособия;

- непредставление справки с предыдущего места работы (государственного учреждения автономного округа или муниципального учреждения в автономном округе) о неполучении единовременного пособия, указанного в пункте 4.1 настоящего Положения.

Уведомление об отказе в выплате единовременного пособия, указанного в пункте 4.1 настоящего Положения, представляется работнику в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления в организации, входящей в систему образования автономного округа (у работодателя).»;

1.3.10. в пункте 4.5 слова «при назначении страховой пенсии по старости» заменить словами «, указанного в пункте 4.1 настоящего Положения.»;

1.3.11. в пункте 4.6 слова «при назначении страховой пенсии по старости» заменить словами «, указанного в пункте 4.1 настоящего Положения.»;

1.3.12. в пункте 4.7 слова «при назначении страховой пенсии по старости» заменить словами «, указанного в пункте 4.1 настоящего Положения.».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 мая 2014 года № 348-П «О размере, порядке и условиях предоставления ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию в Ямало-Ненецком автономном округе»:

2.1. в пункте 1:

2.1.1. в абзаце втором цифры «3759» заменить цифрами «3 921»;

2.1.2. в абзаце третьем цифры «4930» заменить цифрами «5 142».

2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа, обеспечивающего формирование и реализацию государственной политики Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере образования, в том числе контроля и надзора.».

3. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 февраля 2009 года № 75-А «О размере, порядке назначения и выплаты денежных средств при передаче на воспитание в приемную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и возврате денежных средств в Ямало-Ненецком автономном округе»:

3.1. в пункте 1-1:

3.1.1. цифры «52000» заменить цифрами «54 236»;

3.1.2. цифры «78000» заменить цифрами «81 354»;

3.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа, обеспечивающего формирование и реализацию государственной политики Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере опеки и попечительства над несовершеннолетними.».

4. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2017 года № 614-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления и размере дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя»:

4.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа, обеспечивающего формирование и реализацию государственной политики Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере опеки и попечительства над несовершеннолетними.»;

4.2. в Положении о порядке предоставления и размере дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, утвержденном указанным постановлением:

4.2.1. в пункте 2.9:

4.2.1.1. в абзаце первом цифры «2080» заменить цифрами «2 169»;

4.2.1.2. в абзаце втором цифры «5200» заменить цифрами «5 424»;

4.2.2. в абзаце первом пункта 3.6 цифры «20800» заменить цифрами «21 694»; цифры «36400» заменить цифрами «37 965»;

4.2.3. в пункте 5.1 цифры «1040» заменить цифрами «1 085»;

4.2.4. в абзаце первом пункта 8.1 цифры «208» заменить цифрами «217».